
款項目 節 当初 現計

1款

分担金及び負担金 1,569,276 1,356,183 1,358,041 213,093
1項 岩沼市 595,532,223円
　 分担金 亘理町 655,452,487円

1,561,082 1,348,147 1,349,547 212,935 山元町 310,097,290円

1目

衛生費分担金 39,299 39,696 41,096 △ 397

1節 亘理町  26,304,687円

葬祭費分担金 39,299 39,696 41,096 △ 397 山元町  12,994,313円

2目

消防費分担金 1,521,783 1,308,451 1,308,451 213,332
岩沼市 595,532,223円
亘理町 629,147,800円

1,521,783 1,308,451 1,308,451 213,332 山元町 297,102,977円

2項

負担金 8,194 8,036 8,494 158

1目

消防費負担金 8,194 8,036 8,494 158

高速自動車国道救急業務支弁金

2,194,000円

山元町への職員派遣経費

8,194 8,036 8,494 158 6,000,000円

2款

使用料及び手数料 1,801 1,801 1,801 0

1項

使用料 1,001 1,001 1,001 0

1目

衛生費使用料 1,000 1,000 1,000 0

1節

葬祭場使用料 1,000 1,000 1,000 0

2目

総務費使用料 1 1 1 0
1節
行政財産
目的外使用料 1 1 1 0

2項

手数料 800 800 800 0

1目

消防費手数料 800 800 800 0

1節

消防費手数料 800 800 800 0

3款

県支出金 10,825 88 88 10,737

　１項

県負担金 7,600 0 0 7,600

1目

消防費県負担金 7,600 0 0 7,600

1節 消防学校職員派遣経費

消防費負担金 7,600 0 0 7,600 7,600,000円

　２項

県補助金 3,115 0 0 3,115

1目

消防費県補助金 3,115 0 0 3,115

市町村振興総合補助金

3,115 0 0 3,115 3,115,000円

歳　　入

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和７年度

予算要求額

令和６年度

比較

1節
消防費分担金

1節
消防費補助金

1節
消防費負担金



款項目 節 当初 現計

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和７年度

予算要求額

令和６年度

比較

　３項

　委託金 110 88 88 22

1目

消防費委託金 110 88 88 22

移譲事務交付金

110 88 88 22 110,000円

4款

財産収入 1 1 1 0

1項　

財産運用収入 1 1 1 0

1目

利子及び配当金 1 1 1 0

1節
利子及び
配当金 1 1 1 0 財政調整基金利子

5款

繰入金 35,860 18,040 23,040 17,820

1項　

基金繰入金 35,860 18,040 23,040 17,820
1目
財政調整基金
繰入金 35,860 18,040 23,040 17,820

1節 財政調整基金からの繰入金

財政調整基金  空調積立分　20,100,000円

繰入金 35,860 18,040 23,040 17,820 15,760,000円

6款

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1項

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1目

繰越金 1,000 1,000 1,000 0

1節

繰越金 1,000 1,000 1,000 0 前年度繰越金

7款

諸収入 800 1,800 1,800 △ 1,000

1項

雑入 800 1,800 1,800 △ 1,000

1目

雑入 800 1,800 1,800 △ 1,000

1節

雑入 800 1,800 1,800 △ 1,000 保険事務手数料　他

8款

組合債 682,100 41,200 41,200 640,900

1項

組合債 682,100 41,200 41,200 640,900

1目

消防債 682,100 41,200 41,200 640,900

3節 亘理山元統合消防庁舎基本設計・

緊急防災・減 502,000 26,600 26,600 475,400 実施設計業務委託事業

災事業債 136,000,000円

消防救急デジタル無線システム

更新工事

324,800,000円

亘理消防署高規格救急自動車

41,200,000円

4節

防災対策 0 14,600 14,600 △ 14,600

事業債

6節

脱炭素化推進 180,100 0 0 180,100 岩沼消防庁舎ZEB化改修事業

事業債 180,100,000円

歳入合計
2,301,663 1,420,113 1,426,971 881,550

1節
消防費委託金



国県支出金 地方債 その他

1 議会費
1,460 2,561 △ 1,101 1,460

2 総務費
573,823 128,883 444,940 0 316,100 2 257,721

3 衛生費
39,775 40,678 △ 903 1,000 38,775

4 消防費
1,543,521 1,105,026 438,495 10,825 366,000 8,994 1,157,702

5 公債費
142,084 141,965 119 142,084

6 予備費
1,000 1,000 0 1,000

2,301,663 1,420,113 881,550 10,825 682,100 9,996 1,598,742
歳出合計

歳　　出

（単位：千円）

款
令和７年度
予算要求額

令和６年度
予　算　額

比　較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特定財源
一般財源



(単位：千円)

款　　項 １－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－２ ３－１ ４－１ ５－１ ５－１ ６－１

１議会費 １一般管理費
２公平

委員会費
３財政調整

基金費
５消防庁舎

建設費
１監査委員費

１葬祭場
管理費

１消防費
１公債費
（元金）

２公債費
（利子）

１予備費 節合計

１　報酬 1,252 420 0 0 0 80 0 0 1,752

２　給料 0 42,773 0 0 0 0 10,041 472,176 524,990

３　職員手当等 0 32,359 0 0 0 0 5,262 354,434 392,055

４　共済費 0 15,919 0 0 0 0 3,219 166,791 185,929

５　災害補償費 0 1 0 0 0 0 0 0 1

７　報償費 0 0 0 0 0 0 0 199 199

８　旅費 6 80 0 0 0 3 0 2,762 2,851

９　交際費 10 100 0 0 0 0 0 80 190

１０需用費 10 3,295 0 0 0 0 6,486 67,205 76,996

１１役務費 6 3,450 0 0 0 0 125 18,989 22,570

１２委託料 176 36,497 20 0 201,025 0 5,270 11,833 254,821

１３使用料及び賃借料 0 19,972 0 0 0 0 82 2,664 22,718

１４工事請負費 0 189,486 0 0 0 0 7,700 332,684 529,870

１５原材料費 0 0 0 0 0 0 0 170 170

１７備品購入費 0 294 0 0 0 0 561 48,564 49,419

１８負担金、補助及び交付金 0 3,047 0 0 0 0 1,029 64,041 68,117

２１補償、補填及び賠償金 0 1 0 0 0 0 0 0 1

２２償還金、利子及び割引料 0 0 0 0 0 0 0 11 141,736 348 142,095

２４積立金 0 0 0 25,001 0 0 0 0 25,001

２６公課費 0 0 0 0 0 0 0 918 918

　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

目　　合　　計 1,460 347,694 20 25,001 201,025 83 39,775 1,543,521 141,736 348 1,000 2,301,663

項　　合　　計 1,460 83 39,775 1,000

款　　合　　計 1,460 39,775 1,000

令和７年度（当初）歳出予算要求内訳表

573,823 142,084

142,0841,543,521

1,543,521

573,740

節

目



#DIV/0!
#DIV/0!

（単位：千円）

歳入歳出予算　比較グラフ
（単位：千円）

　　【 歳　入 】 【 歳　出 】　　

構成市町分担金　比較グラフ

分担金及び負担金 1,569,276 (68.2%)

組合債 682,100 (29.6%)

繰入金 35,860 (1.6%)

諸収入 800 (0.0%)

使用料及び手数料

1,801 (0.1%)

繰越金 1,000 (0.1%)

県支出金 10,825 (0.5%)

財産収入 1 (0.0%) 総務費 573,823 (24.9%)

衛生費 39,775 (1.7%)

消防費 1,543,521 (67.1%)

公債費 142,084 (6.2%)

議会費 1,460 (0.1%)

予備費 1,000 (0.1%)

歳出予算額

2,301,663

亘理町 26,305 (1.7%)

山元町 12,994 (0.8%)

岩沼市 595,532 (38.1%)

亘理町 629,148 (40.3%)

山元町 297,103 (19.0%)

衛生費分担金 39,299 (2.5%)

消防費分担金 1,521,783 (97.5%)

歳入予算額

分担金

2,301,663

1,561,082

(38.2%)

(0.0%)

(0.0%)




